Qua descriptione clarum, differentias adesse in calyce staminibusque.

Amorpha.

Signo dubitationis omnes Amorphas in indice nostro signatas esse, ne quis miretur, paucis verbis demonstrare necesse

181

erit, quanta sit confusio in denominatione diagnosticisque notis specierum hujus pulcherrimi generis. Ad Candollii prodromum (H. a. 1825 ed. p. 256.) redeuntes quinque invenimus species: *fruticosa* L. cui adnexa est icon Schkuhrii (Handb. t. 197), nec nomen nec descriptio ab hoc auctore data; *glabra* Desf. species ex horto Parisiensi orta; *nana* Nutt. c. syn. *microphylla* Pursh; *herbacea* Walt. c. syn. *pumila* Mx. et *pubescens* W.; *canescens* Nutt. Neglexit illustrissimus auctor libros nonnullos germanica lingua editos, inter quos ipsum Schkuhrii, cujus iconem citavit, primo loco nominamus, dein Willdenowii librum Berlinische Baumzucht (2. Aufl. 1811), in quo praeter *fruticosam* et *pubescentem* tertia jam indicata erat species (l. c. S. 25), quam cel. auctor, varietatem *fruticosae* existimans, florentem non viderat, hisque verbis distinguit: foliis duplo longioribus, foliolis 1½ poll. longis, ¾ poll. latis, dense pellucido - punctatis, odore crinium adustorum v. *Charae vulgaris* et *Cleomes giganteae*. Undecim annos post cl. Hayne in libro suo „Dendrologische Flora (1822 edito, p. 134) tres enumerat species; distinguit enim sub *Am. elatae* Bouché nomine ab *Am. fruticosa* aliam, jam a Schkuhrio (Handb. II. 333) sub nomine *Am. perforatae* ab altera *Am. nonperforata* distinctam (quae Hayneo ipsa Linnaei *fruticosa* videbatur) sed teste Hayneo quoad folia inter se commutavit Schkuhrins. Novis diagnosisibus, hic latine repetendis omnique nota augendis suas species cel. Hayne munivit, scilicet:

A. elata: caule fruticoso 10 — 12-pedali, foliis imparipinnatis glabris, foliolis pellucido-punctatis, calycis glandulosi glabri dentibus 4 obtusis, quinto acuminato, staminibus a basi usque ad apicem calycis connatis; floribus Julio et Augusto florentibus.

A. fruticosa; caule fruticoso 3 — 3 1/2-pedali; foliis impari-pinnatis pubescentibus; foliolis parce pellucido-punctatis, calycis glandulosi pubescentis dentibus 4 obtusis, quinto acuminato, staminibus basi tantum connatis; floribus Junio et Julio florentibus.

A. pubescens; caule herbaceo-fruticoso 3-pedali, foliis impari-pinnatis pubescentibus; calycis pubescentis dentibus omnibus acuminatis; floribus minoribus, Septembri et Octobri florentibus.

Auctores Florae Americae septentrionalis celeberr. Torrey et Gray, illas a Schkuhrio et Hayneo editas species ignorantes, octo species proponunt, inter quas *Am. Californica* et *laevigata* Nutt. et ipsorum *paniculata* novae introductae sunt, reliquae vero jam prius descriptae: *A. fruticosa* L. cum varietate augetur, quae *A. glabra* Desf. — *A. Caroliniana* Croome, quaecum *cynostachya* Curt. conjungitur, intermedia fruticosam inter et herbaceam declaratur, simul additur, hanc et insequentem accuratius in statu vivo vel e melioribus speciminibus esse observandam. — *A. herbacea* Walt. cum *pubescente* W. et *pumila* Mx. — *A. nana* Nutt. cum *microphylla* Pursh. — *A. canescens* Nutt.